

令和6年4月1日

神戸及び西宮維持出張所管内道路許認可審査・適正化指導業務

【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	神戸及び西宮維持出張所管内道路許認可審査・適正化指導業務
履行場所	神戸市東灘区本山南町4丁目1番18号他（神戸・西宮維持出張所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第一課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	20240119152137	9) 河川・路線	一般国道2号
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 1月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 1月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	兵庫国道事務所神戸維持出張所及び西宮維持出張所の管内において、道路法に基づき、道路の適正な利用と管理を図るための各種申請等の審査・指導及び道路の不正使用・不法占用の指導取締り、関連する調査や資料整理、現地調査等の補助的業務	業務内容	①許認可審査業務 1) 道路法に基づく申請書類の受付及び審査等 2) 苦情申立（行政相談）等に係る受付、伝達、現地立会 3) 許認可審査に係る各種台帳、台帳附図等の整備 4) 災害時等緊急時における業務 ②適正化指導業務 1) 道路法に基づく指導取締り等 2) 適正化に係る各種台帳、台帳附図等の整備

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	神戸及び西宮維持出張所管内道路許認可審査・適正化指導業務				業種項目	発注者支援業務等 道路許認可審査・適正化指導業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路許認可審査・適正化指導業務		式	1		123,416,056			
直接人件費		式	1		119,966,400			
道路許認可審査・適正化指導		式	1		119,966,400			
道路許認可審査・適正化指導		月	24	4,929,600	118,310,400			単 1号
業務計画		式	1		99,360			内 1号
業務打合せ		回	26	27,600	717,600			単 2号
指揮監督		式	1		839,040			内 2号
直接経費		式	1		3,449,656			

設計内訳書

業務名	神戸及び西宮維持出張所管内道路許認可審査・適正化指導業務				業種 項目	発注者支援業務等 道路許認可審査・適正化指導業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費（積上げ部分）		式	1		3,449,656			
旅費・交通費		往復	26	344	8,944			単 3号
業務用自動車損料、運転費等		月	24	85,979	2,063,496			単 4号
事務用品費（パソコン代）		月	24	57,384	1,377,216			単 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		123,416,056			
その他原価		式	1		29,991,600			
一般管理費等		式	1		82,602,344			
業務価格		式	1		236,010,000			

設計内訳書

業務名	神戸及び西宮維持出張所管内道路許認可審査・適正化指導業務				業種 項目	発注者支援業務等 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		23,601,000			
業務委託料		式	1		259,611,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		99,360	内 3 号
計						99,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	指揮監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指揮監督		式	1		839,040	内 4 号
計						839,040	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		99,360	
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360	
計						99,360	

指揮監督

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	指揮監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		839,040	
	技師 (A)		人	15.2	55,200	839,040	7.6人/12月当たり×24月
計						839,040	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路許認可審査・適正化指導		単位	月	数量	1	単価	4,929,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路許認可審査・適正化指導						単 6 号	
			月	1	4,929,600	4,929,600		
計						4,929,600		
単価						4,929,600	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	業務打合せ		単位	回	数量	1	単価	27,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合せ						単 7 号	
			月	1	27,600	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	旅費・交通費		単位	往復	数量	1	単価	344
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	旅費・交通費 (打合せ分)						単 8 号	
			往復	1	344	344		
計						344		
単価						344	円/往復	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	業務用自動車損料、運転費等		単位	月	数量	1	単価	85,979
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務用自動車損料、運転費等						単 9 号	
			月	1	85,979	85,979		
計						85,979		
単価						85,979	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	事務用品費 (パソコン代)		月	1	57,384	57,384	単 10 号
計						57,384	
単価						57,384	円/月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 6号	道路許認可審査・適正化指導						1	4,929,600
直接人件費			式		1		4,929,600	
	技術員		人		156	31,600	4,929,600	19.5日/月×8人
計							4,929,600	
単価							4,929,600	円/月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 7号	業務打合せ						1	27,600
直接人件費			式		1		27,600	
	技師 (A)		人		0.5	55,200	27,600	
計							27,600	
単価							27,600	円/月

旅費・交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	旅費・交通費 (打合せ分)		単位	往復	数量		単価
						1	344
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		344	
	交通費 (三ノ宮～摂津本山)		往復	1	344	344	片道190円÷1.1=172円
計						344	
単価						344	円/往復

業務用自動車損料、運転費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	業務用自動車損料、運転費等		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	85,979
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	85,979
材料費			式	1		31,379		
	ガソリン レギュラー		L	210.6	149	31,379		2.7L/h×2時間×19.5日 ×2台
機械経費			式	1		54,600		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	78	195	15,210		2時間/日×19.5日×2台
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	39	1,010	39,390		19.5日×2台
計							85,979	
単価							85,979	円/月

事務用品費（パソコン代）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	パソコン (CADソフト含む)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パソコンリース代		台	2	28,692	57,384		
計						57,384		
単価						57,384	円/月	